
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.05.2022 г.  № 1613-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений, 

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых 

помещений в жилые помещения в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана 

от 13.01.2016 № 16 

 

 

В связи с необходимостью приведения муниципального правового акта 

в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 26.04.2022 № 16-

Д «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города 

Магадана», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений, 

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в 

жилые помещения в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 13.01.2016 № 16, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1 слова «и дача заключения» исключить. 

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. На основании протокола заседания комиссии издаются приказы 

департамента строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана (далее – Департамент) о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 



2 

 

 

 

помещения в жилое помещение, о согласовании или об отказе в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения.». 

1.3. В пункте 3.4: 

1.3.1. Абзац четвертый исключить. 

1.3.2. Абзац пятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«- выдает заявителю результат предоставления муниципальной услуги в 

течение трех рабочих дней со дня его принятия;». 

1.4. Пункт 3.9 исключить. 

1.5. В пункте 3.10 слова «и заключение комиссии должны содержать» 

заменить словами «должен содержать». 

1.6. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Протокол заседания комиссии представляется руководителю 

Департамента или лицу, его замещающему, для издания соответствующего 

приказа Департамента.». 

1.7. В пункте 3.12 слова «вместе с заключением комиссии 

направляется мэру города Магадана» заменить словами «вместе с протоколом 

заседания комиссии направляется руководителю Департамента или лицу, его 

замещающему». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


